

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS MERAS

MARIJAMPOLĖS MOKSLEIVIŲ KŪRYBOS CENTRO DIREKTORĖS Beatos Valungevičienės

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-01- Nr.
Marijampolė

I SKYRIUS STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Centro strateginis tikslas - teikti kokybiškas šiuolaikinius poreikius atitinkančias neformalaus vaikų ir jaunimo švietimo paslaugas, užtikrinant bendruomenės ugdymosi, saviraiškos ir socializacijos poreikius bei paslaugų prieinamumą.

2023 m. buvo teikiamos kokybiškos neformaliojo švietimo paslaugos, užtikrinant kryptingą vaikų ir jaunimo užimtumą, atitinkantį jų amžių, gebėjimus ir poreikius. Vykdomos priemonės sudarė sąlygas racionaliai naudoti turimus išteklius, sistemingai ir pastoviai turtinti materialinę bazę, modernizuoti veiklas, priemones, įrangą.

Sėkmės rodikliai – Marijampolės vaikų ir jaunimo neformaliojo ugdymo ir užimtumo poreikio tenkinimas, neformaliojo vaikų švietimo pedagogų ir su jaunimu dirbančių specialistų profesinių kompetencijų tobulėjimas.

Tikslas, uždaviniai, priemonės	Siekiniai (rezultato vertinimo, produkto kriterijaus pavadinimas ir mato vienetas)	Siekinių įgyvendinimo faktas
1. Teikti ir plėtoti kokybiškas neformaliojo vaikų švietimo paslaugas: 1.1. Neformaliojo vaikų švietimo programų organizavimas. 1.2. Kaimo vietovėse gyvenančių mokinių pavėžėjimo į užsiėmimus organizavimas. 1.3. Puoselėti organizacijos kultūrą. 1.4. Plėtoti Centro veiklos informacijos sklaidą.	1. Vaikų ir jaunimo, lankančių būrelius, skaičius 621 . 2. Parengtų ir vykdomų vaikų neformaliojo švietimo programų skaičius 20 . 3. Dalyvaujančių savivaldybės/ respublikiniuose/ tarptautiniuose projektuose mokinių skaičius 300 . 4. Pavežamų į būrelius mokinių, gyvenančių kaimiškose teritorijose, skaičius 5 . 7. Suorganizuota pedagoginių darbuotojų kompetencijų gerinimo priemonių skaičius 2 .	1. Vaikų ir jaunimo, lankančių būrelius, skaičius sausis – 783 (unikalių 709), birželis 771 (688), gruodis 819 (715). 2. Parengtų ir vykdomų vaikų neformaliojo švietimo programų skaičius 31 . 3. Dalyvaujančių savivaldybės 2675 / respublikiniuose 65 / tarptautiniuose 112 projektuose mokinių skaičius. 4. Pavežamų į būrelius mokinių, gyvenančių kaimiškose teritorijose, skaičius 0 . 7. Suorganizuota pedagoginių darbuotojų kompetencijų gerinimo priemonių skaičius 3 .

<p>2. Teikti jaunimui skirtas paslaugas bei plėtoti galimybių jaunimui tinklą:</p> <p>2.1. Atviro jaunimo centro veiklos organizavimas.</p> <p>2.2. Jaunimo politikos įgyvendinimas.</p>	<p>1. Atviro jaunimo centro lankytojų skaičius 1100.</p> <p>2. 10 mobiliojo darbo komandos išvykų, skirtų mobiliam darbui vykdyti, 2 vietovės, unikalių jaunuolių 15.</p>	<p>1. Atviro jaunimo centro lankytojų skaičius: 3204 unikalių 488. Individualių psichologo konsultacijų 316, susitikimų su tėvais 89.</p> <p>2. 22 mobiliojo darbo komandos išvykų, skirtų mobiliam darbui vykdyti į 6 vietoves, unikalių jaunuolių 25.</p>
<p>3. Teikti ir plėtoti socializacijos, prevencijos, pilietinio ir tautinio ugdymo paslaugas:</p> <p>3.1. „Vykdyti projektinę veiklą.</p> <p>3.2. Apgyvendinimo paslaugų veiklos (nakvynės) teikimas.</p>	<p>1. Suorganizuota projektų (renginių) vaikams ir jaunimui skaičius 30, kuriuose dalyvaus 2800 dalyvių.</p> <p>2. Projektų, parengtų ir dalyvavusių konkursuose papildomam finansavimui gauti, skaičius 4.</p> <p>3. Apgyvendinimo paslaugų veiklos (nakvynės) teikimas pagal poreikį.</p>	<p>Suorganizuota projektų (renginių) vaikams ir jaunimui skaičius 76 (52 MKC, AJC 24), kuriuose dalyvaus 3012 (MKC 1777, AJC 1235) dalyvių.</p> <p>2. Projektų, parengtų ir dalyvavusių konkursuose papildomam finansavimui gauti, skaičius 6.</p> <p>3. Apgyvendinimo paslaugų veiklos (nakvynės) nebuvo teikiamos.</p>

1 lentelė. 2023 m. Strateginio plano įgyvendinimas

Strateginiame plane numatyti uždaviniai ir priemonės dera su pagrindinėmis veiklos kryptimis. Vykdomas neformalusis vaikų ir jaunimo švietimas, pasižymintis veiklų įvairove. Didėja Centro paslaugomis besinaudojančių Marijampolės savivaldybės vaikų ir jaunimo skaičius. Veikloje įgyjamos perkeliamos kompetencijos turės įtakos sėkmingam vaiko ugdymui formaliojo švietimo sistemoje, padės jaunimui spręsti savo problemas ir aktyviai veikti bendruomenėje, visuomenėje bei įsitvirtinti darbo rinkoje.

II SKYRIUS

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiiekti rezultatai ir jų rodikliai
-----------------------------------	---------------------	---	--------------------------------------

	<p>praktinių įgūdžių lavinimo paslaugas.</p>		<p>Vasaros metu mobilusis darbas buvo vykdomas Marijampolės mieste vietose kur jaunimas dažniausiai būriuojasi (Basanavičiaus aikštė, Poezijos parkas, Pašešupio parkas) jo metu darbuotojai ir savanoriai supažindino jaunimą su atvirojo jaunimo centro vykdoma veikla, kur galima jį rasti, bei vykdė lauko žaidimus.</p> <p>Praktinių įgūdžių lavinimo paslaugos:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Meno terapijos užsiėmimas. EBRU; 2. Mokomasis žygis; 3. Edukacinis renginys „Pasimatymas muzikos šalyje“; 4. Kūrybinės dirbtuvėlės „Gėlės mamai“; 5. Meno terapijos užsiėmimas. Smėlio mandalos; 6. Prevencinis renginys „Psichoaktyvios medžiagos“(tęstinis renginys); 7. Konferencija gamtosaugine tema „Žalia Marijampolė“; 8. Mokymai „Kaip suteikti pirmąją pagalbą?“; 9. Renginys „Psichinės sveikatos gerinimas“ (tęstinis renginys); 10. Pyragų diena; 11. Kalėdinių sausainių kepimas.
<p>1.5. Teikti konsultacijas metodinėms grupėms, mokyklų bendruomenėms atnaujinto ugdymo turinio ir įgyvendinimo rekomendacijų klausimais.</p>	<p>Teiktos ne mažiau kaip 8 konsultacijos. Praveisti ne mažiau kaip 3 gerosios patirties sklaidos susitikimai su mokytojais.</p>	<p>Įgyvendinta</p>	<p><u>Pranešimai konferencijose:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Pranešimas „Atvirkščia pamoka -Įrankis skaitmeninės kompetencijos ugdymui“ 2023 m. balandžio 26 d. Marijampolės savivaldybės švietimo įstaigų pedagogų

			<p>konferencijoje „Ugdymo turinio atnaujinimas: patirtys, ieškojimai, atradimai“;</p> <p>2. Pranešimas „Atnaujintas užsienio kalbų turinys“ 2023 m. rugpjūčio 29 d. Kėdainių švietimo pagalbos tarnybos forume „UTA: kartu drašiau“;</p> <p>3. Pranešimas „Atvirkščios klasės metodas“ 2023m. gegužė, Marijampolės Sūduvos gimnazijoje vykusioje UTA idėjų mugėje „Kolega-kolegai“.</p> <p><u>Gerosios patirties sklaidos renginiai savivaldybės pedagogams</u> <u>Marijampolės Meilės Lukšienės švietimo centre:</u></p> <p>1. “Anglų kalbos atnaujinti ugdymo turinio ir jo įgyvendinimo rekomendacijų aktualijos”, 2023-04-21;</p> <p>2. “Antrosios užsienio kalbos atnaujinti ugdymo turinio ir jo įgyvendinimo rekomendacijų aktualijos”, 2023-05-19.</p> <p><u>Konsultacijos miesto bendrojo ugdymo mokyklose:</u></p> <p>1. Marijampolės Sūduvos gimnazija (2 konsultacijos: UTA diegimo naujovės; VBE ir tarpinių patikrinimo pokyčiai);</p> <p>2. Marijampolės Jono Totoraičio progimnazija;</p> <p>3. Marijampolės Šaltinio progimnazija;</p> <p>4. Marijampolės Rimanto Stankevičiaus progimnazija;</p> <p>5. Liudvinavo Kazio Borutos gimnazija;</p>
--	--	--	---

			6. Marijampolės Rygiškių Jono gimnazija; 7. Marijampolės profesinio rengimo centras (2 konsultacijos).
--	--	--	---

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
<p>3.1. Aktyviai prisidėjome prie jaunimo sostinės veiklų, suorganizavome:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Respublikinis jaunimo gyvo garso grupių koncertas „Jaunas pavasaris“; 2. Dramos studijos poetinė kompozicija „Išblaškyti veidai“. 	<p>Atliepdami jaunimo sostinės aktualijas gegužės 10 d. vyko Marijampolės moksleivių kūrybos centro organizuojamas jaunimo gyvo garso grupių koncertas „Jaunas pavasaris“, kuriame dalyvavo Marijampolės moksleivių kūrybos centro grupė Pozitive, Kauno Jono Jablonskio gimnazijos grupė Way, grupė Stotis iš Birštono ir ARSKC Simno skyriaus grupė Qwatro. Koncertas sudarė sąlygas jaunimui būti scenoje su savo bendraamžiais, laisvai sudaryti repertuarą ir leisti skleisti kūrybiškumo kompetencijai.</p> <p>Moksleivių kūrybos centro programos „Dramos studija“ jaunimas (vadovė Alma Vosylienė), pakvietė pajusti kitokios realybės skonį ir gegužės 29 d. miesto bendruomenę sukvietė į poetinės kompozicijos premjerą „Išblaškyti veidai“ (pagal ukrainiečių karo metų poeziją), skirtą Marijampolės Jaunimo sostinei 2023 ir Tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti. Premjeros momentus įamžino „Fotokūrybos“ programos mokiniai.</p>
<p>3.2. Marijampolės savivaldybės žalios politikos įgyvendinimas suorganizuojant gamtamokslės krypties konferenciją „Žalia Marijampolė“.</p>	<p>Įgyvendinant Marijampolės savivaldybės politikoje numatytas veiklas, gegužės 12 d. konferencija vykusi Marijampolės moksleivių kūrybos centre, sukvietė net dešimties miesto mokyklų mokinius ir mokytojus bendram darbui. Konferencijoje mintis ir lūkesčius apie miesto bendruomenės įsitraukimą į gamtai draugiškas veiklas išsakė politikai, pedagogai ir mokiniai. Darbo grupėse perskaitytas ir aptartas 21 pranešimas. Mokiniai gilinosi į atliekų rūšiavimo, ekologiško transporto, sveikos gyvensenos, klimato atšilimo,</p>

	aplinkosaugos, kosmoso, vandens ir oro taršos, maisto švaistymo temas. Reflektuojant konferencijos veiklą verta paminėti, kad Moksleivių kūrybos centras sąmoningai prisideda prie Žaliosios politikos formavimo ir įgyvendinimo Marijampolės mieste. Ekologija Centro mokymas – ne tik madingas žodis, bet ir paskata veikti bendruomenėje, šviestis, domėtis ir kurti gražesnę ateitį Lietuvai.
3.5. Jaunimo reikalų agentūrai parengta ir pateikta vertinimui paraiška „DIVERSE MINDS: Fostering Innovation and Lateral Thinking in Minority Youth for Adaptive Community Solutions“ (paraiškos Nr.2023-2-LT02-KA220-YOU-000177476) jaunimo centro veiklų plėtrai ir kokybės gerinimui.	Stiprinant jaunimo darbuotojų kompetencijas, siekiant kuo platesnės veiklų įvairovės ir kuo didesnio jaunuolių įsitraukimo parengėme ir pateikėme paraišką projekto finansavimui. Projekto veiklomis ketiname tęsti veiklas akcentuojančias jaunimo psichinę gerovę.

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			

III SKYRIUS

III SKYRIUS GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMAS

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas

(pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai	Pažymimas atitinkamas langelis: – nepatenkinamai; – patenkinamai; – gerai; – labai gerai
5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis)	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>

IV SKYRIUS

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input type="checkbox"/>
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1. Strateginio mąstymo ir pokyčių valdymo
6.2. Kritinio mąstymo ir analitiškumo
6.3. Lyderystės
6.4. Socialinę
6.5. Skaitmeninę

Direktorė

Beata Valungevičienė.....

V SKYRIUS KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

8. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
8.1. 4.1. Suorganizuoti Centro 70-mečio minėjimą.	Paroda iš archyvinės medžiagos mininti įstaigos 70 metų veiklą.	Įgyvendinta/neįgyvendinta
	70 – mečio paminėjimas kultūros centro salėje birželio mėnesį.	Įgyvendinta/neįgyvendinta
8.2. Suorganizuoti 1 respublikinį renginį skatinantį vaikų ir jaunimo kūrybiškumo raišką.	Suorganizuotas vienas respublikinis renginys.	Įgyvendinta/neįgyvendinta
8.3. Įgyvendinant jaunimo politiką peržiūrėti jaunimo darbuotojo pareigybės aprašą, užtikrinti lyčių lygybę AJC veikloje.	Parengtas jaunimo darbuotojo pareigybės aprašymas.	Įgyvendinta/neįgyvendinta
	Peržiūrėtos darbo sutartys.	Įgyvendinta/neįgyvendinta
	Centre užtikrinta lyčių	Įgyvendinta/neįgyvendinta

	lygybės principas.	
8.4.		

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

9.1. Konkurencija su projekto „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“ teikėjas.
9.2. Vaikų saugumo užtikrinimas atvykstant į ugdymo įstaigą ir išvykstant namo, ypač tamsiu metų laiku.

VI SKYRIUS VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:

_____ (mokykloje – mokyklos tarybos
įgaliojas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje – savivaldos institucijos įgaliojas asmuo / darbuotojų atstovavimą
įgyvendinantis asmuo) _____ (parašas) _____ (vardas ir pavardė) _____ (data)

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Vertinu gerai. Siūlau nustatyti vieneriems metams pareiginės algos kintamąją dalį 10 % pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio.

Marijampolės savivaldybės meras _____ Povilas Isoda _____
(valstybinės švietimo įstaigos savininko (parašas) (vardas ir pavardė) (data)
teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalyvių susirinkimo) įgaliojoto asmens pareigos; savivaldybės
švietimo įstaigos atveju – meras)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas .

Susipažinau.

Direktorė (švietimo įstaigos vadovo pareigos) _____ Beata Valungevičienė _____
(parašas) (vardas ir pavardė) (data)
Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų